
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.46/26-10-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 367      Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.7/2022 απόφασης του ΔΣ τού ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 7η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.26785/26-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Στέφανος Ιγιαννίδης 

5. Γεώργιος Καλογερής 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης, ειδοποίηση εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.25859/13-10-2022 εισήγηση 
τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Το άρθρο 72 παρ. 1γ’ του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 2. Το άρθρο 
240 του Ν. 3463/2006, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3. Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 4. Η με αριθμό 32/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», 5. Η με αρ.πρωτ.26721/21-10-2022 αναφορά της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, Εισηγούμαι την έγκριση με αριθμό 32/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με 
την 7η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2022». 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ. 32/2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 7η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2022. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει τη με αριθμό 32/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 7η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Έτους 2022, ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 
1. Την αύξηση των κωδικών εσόδου: 

• Κ.Α. 4123.003 με τίτλο «Φόρος ελευθέρων επαγγελματιών » με το ποσό των χιλίων ευρώ 
(1.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά παρακράτηση φόρου 20% στα τιμολόγια των 
ελευθέρων επαγγελματιών. 

• Κ.Α. 4123.001 με τίτλο «Φόρος στις προμήθειες αγαθών-υπηρεσιών 1-4-8» με το ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά παρακρατήσεις φόρου στα 
τιμολόγια των προμηθευτών. 
 

ΑΔΑ: 9ΨΙΠΩΚ8-ΝΝΚ



• Κ.Α. 4123.004 με τίτλο «Φόρος & χαρτόσημο μη ελευθέρων επαγγελματιών» με το ποσό  των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά παρακράτηση φόρου 
20% και χαρτόσημο 3,6% στους τίτλους κτήσης. 

• Κ.Α. 4123.005 με τίτλο «Φ.Π.Α.» με το ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση 
του αποθεματικού, αφορά Φ.Π.Α. εσόδων από διαφημίσεις, συναυλίες. 

• Κ.Α. 4131.007 με τίτλο «Εισφορά ΕΦΚΑ» με το ποσό των τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (487,80€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά εισφορά υπέρ του ΕΦΚΑ των 
αιρετών. 

• Κ.Α. 4131.008 με τίτλο «Εισφορά ΕΦΚΑ μη μισθωτών» με το ποσό  των τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά παρακράτηση εισφοράς υπέρ του ΕΦΚΑ στους 
τίτλους κτήσης. 
2. Την δημιουργία και ενίσχυση του κωδικού εσόδου: 

• Κ.Α. 4123.009 με τίτλο «Εισφορά 0,10% υπέρ ΕΑΣΗΣΥ» με το ποσό των διακοσίων ευρώ 
(200,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά παρακράτηση υπέρ της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων βάση του άρθρου 7 του Ν.4912/2022. 

• Κ.Α. 1699 με τίτλο «Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν από τους λοιπούς κωδικούς της ομάδας 1 
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ» με το ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα ευρώ και δέκα οκτώ λεπτών 
(2.410,18€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά επιστρεπτέο φόρο εισοδήματος για τα έτη 
2020 και 2021. 
Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και δέκα εννέα λεπτών (34.596,19€). 
Β. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 15-6114.002 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των δύο 
χιλιάδων εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (2.155,23€) με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού, λήξη οικονομικού αντικειμένου . 

• Κ.Α. 15-6114.005 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών άλλων πολιτιστικών δραστηριοτήτων» με το ποσό 
των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6114.008 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Χωριάτικη πίτα» με το ποσό των πεντακοσίων 
πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (505,20€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη οικονομικού 
αντικειμένου. 

• Κ.Α. 15-6114.003 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτές Νεολαίας» με το ποσό των χιλίων ευρώ 
(1.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη οικονομικού αντικειμένου. 

• Κ.Α. 15-6234 με τίτλο «Μισθώματα μεταφορικών μέσων» με το ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6261.004 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση αμφιθεάτρου» με το ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6261.007 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση Δημοτικής Πινακοθήκης» με το ποσό των δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6471.002 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Νεολαίας» με το ποσό των χιλίων ευρώ 
(1.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη οικονομικού αντικειμένου. 

• Κ.Α. 15-6471.005 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης άλλων πολιτιστικών δραστηριοτήτων» με το ποσό 
των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6471.011 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Χωριάτικη πίτα» με το ποσό των εξακοσίων ευρώ 
(600,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη οικονομικού αντικειμένου. 

• Κ.Α. 15-6261.001 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση κτηρίων» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα έξι ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (4.366,43€) με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού, αφορά αλλαγή κωδικού. 

• Κ.Α. 15-6261.002 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση θερινού αμφιθεάτρου» με το ποσό των δέκα 
οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την μη επισκευή της 
περίφραξης και την αλλαγή του κωδικού της συντήρησης του συστήματος πυροπροστασίας. 

• Κ.Α. 15-6265.001 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κλιματιστικών» με το ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά αλλαγή κωδικού. 

• Κ.Α. 15-6615.001 με τίτλο «Εκτυπώσεις εντύπων» με το ποσό των χιλίων πεντακοσίων ενός ευρώ 
και σαράντα τεσσάρων λεπτών (1.551,44€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, υπόλοιπο κωδικού. 
2. Την αύξηση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 00-8223.000 με τίτλο «Απόδοση φόρου ελευθέρων επαγγελματιών» με το ποσό των χιλίων 
ευρώ (1.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση παρακρατούμενου φόρου. 

• Κ.Α. 00-8223.001 με τίτλο «Απόδοση φόρου προμηθευτών 1-4-8» με το ποσό των είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση παρακρατούμενων φόρων. 

ΑΔΑ: 9ΨΙΠΩΚ8-ΝΝΚ



• Κ.Α. 00-8223.004 με τίτλο «Φόρος & χαρτόσημο μη ελευθέρων επαγγελματιών» με το ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση 
παρακρατούμενου φόρου.  

• Κ.Α. 00-8223.005 με τίτλο «Απόδοση Φ.Π.Α.» με το ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση Φ.Π.Α. 

• Κ.Α. 00-8231.007 με τίτλο «Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ» με το ποσό των τετρακοσίων ογδόντα επτά 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (487,80€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση 
παρακράτησης ΕΚΦΑ. 

• Κ.Α. 00-8231.008 με τίτλο «Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ μη μισθωτών» με το ποσό των τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά απόδοση παρακρατήσεων. 

• Κ.Α. 15-6114.010 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών 
συγκροτημάτων» με το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού, αφορά την αμοιβή του παραδοσιακού καλλιτεχνικού σχήματος . 

• Κ.Α. 15-6471.013 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών 
συγκροτημάτων» με το ποσό των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, 
αφορά διάφορα έξοδα (αναμνηστικά, φιλοξενία, σίτιση κλπ). 

• Κ.Α. 15-6471.007 με τίτλο «Υπηρεσίες φύλαξης» με το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ (4.900,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την φύλαξη των Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων. 

• Κ.Α. 15-6471.012 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις» με το ποσό των 
είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την ενίσχυση του 
κωδικού. 
3. Την δημιουργία και ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 00-8223.009 με τίτλο «Απόδοση εισφοράς 0,10% υπέρ ΕΑΔΗΣΥ» με το ποσό των διακοσίων 
ευρώ (200,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6264.001 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού» με το 
ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την συντήρηση 
των κλιματιστικών και της κεντρικής εγκατάστασης θέρμανσης και ψύξης. 

• Κ.Α. 15-6264.002 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή συστημάτων πυροπροστασίας» με το ποσό 
των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την συντήρηση των 
συστημάτων πυροπροστασίας των αμφιθεάτρων. 

• Κ.Α. 15-6412 με τίτλο «Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά» με το ποσό των δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά το κόστος 
συσκευασίας και μεταφοράς των εκθεμάτων της Δημοτικής Πινακοθήκης. 
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
εξακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (2.686,69€). 
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006) 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, διότι όπως δήλωσε, κατά την άποψή του, τα 
ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, τον οποίον έχουν ήδη καταψηφίσει. 

……………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-10-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΨΙΠΩΚ8-ΝΝΚ


		2022-10-27T10:44:46+0300
	Athens




